MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 01.619.104/0001/41

DECRETO N. º 509/2008 - GAPRE

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar autorizado pela Lei n. º 308/2007, de 30 de Novembro de 2007 e dá outras providências.

O Senhor Reinaldo Krachinski, Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
Decreta:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no orçamento programa do corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 587.408,32 (quinhentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e oito reais e trinta e dois centavos):

26
06.100.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
20.000,00

56
08.100.10.301.0005.2.011.3.3.90.30.00.00.
01303
MATERIAL DE CONSUMO
O
50.000,00

61
08.100.10.301.0005.2.011.3.3.90.39.00.00.
01303
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
50.850,00

77
08.100.10.302.0005.2.014.3.3.40.41.00.00.
01303
CONTRIBUIÇÕES
O
11.608,32

80
08.100.10.302.0005.2.017.3.3.90.39.00.00.
31495
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
61.600,00

98
08.100.10.302.0005.2.018.3.3.90.39.00.00.
01303
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
240.000,00

99
08.100.10.302.0005.2.018.3.3.90.39.00.00.
31495
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
20.000,00

114
09.100.08.244.0006.2.020.3.3.50.41.00.00.
01000
CONTRIBUIÇÕES
O
81.000,00

130
10.100.12.361.0007.2.024.3.3.90.39.00.00.
01103
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
20.000,00

134
10.100.12.361.0007.2.026.3.3.90.30.00.00.
31107
MATERIAL DE CONSUMO
O
1.200,00

152
10.100.12.361.0007.2.044.3.3.90.39.00.00.
01103
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
16.000,00

194
11.100.15.451.0010.2.036.3.3.90.39.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
10.000,00

207
11.100.15.452.0011.1.015.4.4.90.51.00.00.
01060
OBRAS E INSTALAÇÕES
O
3.150,00

211
11.100.17.512.0011.1.014.4.4.90.51.00.00.
01000
OBRAS E INSTALAÇÕES
O
2.000,00

Total..............................................................  ........R$ 587.408,32
Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito de que trata o artigo anterior, fica anulada em igual importância da seguinte dotação orçamentária:

23
06.100.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00.
01000
MATERIAL DE CONSUMO
O
54.000,00

24
06.100.04.122.0004.2.006.3.3.90.33.00.00.
01000
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
O
10.000,00

47
07.100.99.999.9999.9.999.9.9.99.99.00.00.
99999
RESERVA DE CONTINGÊNCIA
O
208.000,00

55
08.100.10.301.0005.2.011.3.3.90.30.00.00.
01000
MATERIAL DE CONSUMO
O
5.949,85

90
08.100.10.302.0005.2.018.3.3.90.30.00.00.
01303
MATERIAL DE CONSUMO
O
20.000,00

95
08.100.10.302.0005.2.018.3.3.90.36.00.00.
01303
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
O
50.000,00

96
08.100.10.302.0005.2.018.3.3.90.36.00.00.
31495
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
O
20.000,00

97
08.100.10.302.0005.2.018.3.3.90.39.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
20.000,00

108
09.100.08.244.0006.2.019.3.3.90.30.00.00.
01000
MATERIAL DE CONSUMO
O
30.000,00

110
09.100.08.244.0006.2.019.3.3.90.36.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
O
50.000,00

111
09.100.08.244.0006.2.019.3.3.90.39.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
53.575,00

223
12.100.20.606.0012.2.038.3.1.90.11.00.00.
01000
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIV
O
2.500,00

224
12.100.20.606.0012.2.038.3.1.90.13.00.00.
01000
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INSS
O
7.000,00

225
12.100.20.606.0012.2.038.3.3.90.30.00.00.
01000
MATERIAL DE CONSUMO
O
43.775,15

226
12.100.20.606.0012.2.038.3.3.90.33.00.00.
01000
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
O
5.000,00

227
12.100.20.606.0012.2.038.3.3.90.36.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
O
6.108,32

228
12.100.20.606.0012.2.038.3.3.90.39.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
1.500,00

Total..............................................................  ........R$ 587.408,32
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL“

Quarto Centenário – PR, 03 de Janeiro de 2008.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109. QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000